

Fonden Det Obelske Jubilæumskollegium

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens årsmøde
den 17. juni 2025

Gustav Mellentin
Formand

CVR-nr. 11 67 78 43
Vestergade 2C
1456 København K

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Fondsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18
Bilag 1 – Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse	20

Ledelsesberetning

Fondsoplysninger

Fonden Det Obelske Jubilæumskollegium
c/o C.W. Obel Ejendomme P/S
Vestergade 2C
1456 København K

Telefon: 33 33 94 94
CVR-nr.: 11 67 78 43

Stiftet: 20. december 1985
Hjemstedskommune: København
Regnskabsår: 01. januar - 31. december

Direktion

John Amund Tønnes

Bestyrelse

Gustav Christen Asmussen Mellentin, formand

Anders Christen Obel

Per Michael Johansen

Lasse Frimand Jensen

Michael Wesley Henriksen

Vivi Asp

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Beretning

Fondens formål

Fondens formål er at yde bidrag til almennyttige og almenvelgørende formål for unge under uddannelse. Fonden har tidligere haft et formål om at drive Jubilæumskollegiet på adressen Badehusvej 12-14 i Aalborg. Efter en fundatsændring i 2024 er dette formål udgået, og afløst af fondens tidligere sekundære formål.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på 122.766 kr., og fondens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 15.585.681 kr. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Udlejning og drift af kollegiets værelser har efter omstændighederne været tilfredsstillende, men kollegiet har ikke været fuldt udlejet hele året. Dette skyldes i det væsentligste et meget stort udbud af ungdomsboliger i Aalborg kombineret med en nedgang i efterspørgslen på boliger i traditionelle gangkollegier.

Fonden kan ikke få rentabilitet i gennemførelse af et større ombygnings- og renoveringsprojekt med en nødvendig modernisering af kollegiets værelser m.v., hvorfor fonden har besluttet og i 2024 fået tilsynsmyndighedernes tilladelse til at nedlægge kollegiedriften. Kollegiet afvikles bedst muligt under hensyntagen til kollegiets lejere, lovgivningen samt bedst mulig sikring af grundlaget for fondens fremtidige udlodninger.

Redegørelse for uddelingspolitik

Når kollegiet er afviklet, vil fonden påbegynde udlodninger til almennyttige og almenvelgørende formål for unge under uddannelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden Det Obelske Jubilæumskollegium er en erhvervsdrivende fond, der er omfattet af erhvervsfondslovens og årsregnskabslovens bestemmelser om god fondsledelse. Fonden skal, som en del af ledelsesberetningen, udarbejde "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse", jf. årsregnskabsloven § 77a. Fondens redegørelse for Anbefalinger om god Fondsledelse kan findes som bilag til årsrapporten (bilag 1).

Oplysninger om bestyrelsens medlemmer

Vedrørende aflønning af bestyrelsen og direktionen henvises til note 6.

Fondens bestyrelse består af følgende:

Ledelsesberetning

Beretning

Gustav Christen Asmussen Mellentin

Valgt til bestyrelsen første gang i 2021, senest genvalgt i 2023, udpeget af Det Obelske Familiefond.

Valgperioden udløber i 2025.

Formand siden 2021.

Anses ikke som uafhængig.

Født 1966

Firma

- GCM Holding ApS (direktør)

Bestyrelsesmedlem i:

- Det Obelske Familiefond (formand)
- C.W. Obels Fond (formand)
- C.W. Obel A/S (næstformand)
- C.W. Obel P/S (næstformand)
- C.W. Obel Holding Komplementar ApS (næstformand)
- Obelhus A/S (formand)
- Adform A/S

Anders Christen Obel

Valgt til bestyrelsen første gang i 2005, senest genvalgt i 2024, udpeget af C.W. Obel A/S.

Valgperioden udløber i 2026.

Anses ikke som uafhængig.

Født 1960

Firma

- C.W. Obel A/S (adm. direktør)
- C.W. Obel P/S (adm. direktør)
- C.W. Obel Holding Komplementar ApS (adm. direktør)
- Anders Christen Obel ApS (direktør)

Bestyrelsesmedlem i:

- C.W. Obel Ejendomme P/S (formand)
- C.W. Obel Ejendomme Komplementar ApS (formand)
- Obel Ejendomsinvest ApS (formand)
- C.W. Obel Bolig P/S (formand)
- C. W. Obels Fond
- A/S Motortramp
- Aktieselskabet Dampskibsselskabet Orient's Fond
- Fritz Hansen A/S (næstformand)
- From Real Return Fund A/S
- Goodvalley A/S (formand)
- Høvdingsgaard Fonden
- Mullerupgaard- og Gl Estrupfonden
- Obel-LFI Ejendomme A/S (formand)
- Scandinavian Tobacco Group A/S
- Semco Maritime A/S (formand)
- Semco Maritime Holding A/S (formand)
- Skandinavisk Holding A/S (næstformand)
- Skjærringefonden
- Skovselskabet af 13. december 2017 A/S
- Woodmancott Fonden
- Danmark-Amerika Fondet, Forretningsudvalget

Ledelsesberetning

Beretning

Per Michael Johansen

Valgt til bestyrelsen første gang i 2014, senest genvalgt i 2024, udpeget qua rektor for Aalborg Universitet.

Valgperioden udløber i 2026.

Anses som uafhængig.

Født 1960

Firma

Rektor, professor, Aalborg Universitet

Bestyrelsesmedlem i:

- Tall Ship Aalborg Fonden (formand)
- Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse
- Ejendoms- og Finansieringsfonden For Nordjyllands Videnpark
- Rektorkollegiet, Danske Universiteter
- Utzon Fonden
- Danmark-Amerika Fondet, Forretningsudvalget
- Norma og Frode S. Jacobsens Fond
- Rådet for EI- og Gasteknisk Sikkerhed (forperson)
- Nordjysk Universitetsfond Aalborg Universitet (formand)
- NOVI A/S
- Forsvarsakademiets Advisory Board

Lasse Frimand Jensen

Valgt til bestyrelsen første gang i 2023, udpeget qua borgmester i Aalborg.

Valgperioden udløber i 2026.

Anses som uafhængig.

Født 1986

Firma

Borgmester, Aalborg Kommune

Bestyrelsesmedlem i:

- Fælleslegatet af 1976 for værdigt trængende i Aalborg Kommune
- Fælleslegatet af 1979 for Døgninstitutioner for Børn Anbragt af Aalborg Kommune
- Komplementarselskabet Arealudviklingsselskab Stigsborg 1 ApS
- Stigsborg P/S
- Destination Nord FMBA
- Boligbiksen ApS

Michael W. Henriksen

Valgt til bestyrelsen første gang i 2020, senest genvalgt i 2024, udpeget af C.W. Obel A/S.

Valgperioden udløber i 2026.

Anses som uafhængig.

Født 1954

Firma

Afdelingschef, C.W. Obel Ejendomme P/S

Bestyrelsesmedlem i:

- Bygge- og Udviklingsfonden Aalborg Zoologiske Have

Herudover medlem af C.W. Obel Kollegiet – Herningvej, Aalborg (observatørstatus – ingen stemmeret).

Ledelsesberetning

Beretning

Vivi Asp

Valgt til bestyrelsen første gang i 2020, senest genvalgt i 2024, udpeget af Det Obelske Familiefond.

Valgperioden udløber i 2026.

Anses som uafhængig.

Født 1960

Ingen af fondens bestyrelsesmedlemmer ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024

Resultatopgørelse

(kr.)	Note	2024	2023
Huslejeindtægter		920.350	795.062
Ejendomsomkostninger	1	-1.167.311	-1.208.795
Administrationsomkostninger		-160.088	-116.821
Driftsresultat		-407.049	-530.554
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver	3	-199.489	-195.999
Resultat før finansielle poster		-606.538	-726.553
Finansielle indtægter	2	483.772	367.662
Resultat før skat		-122.766	-358.891
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-122.766	-358.891
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-122.766	-358.891
		-122.766	-358.891

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Balance

(kr.)	Note	2024	2023
AKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		11.880.370	12.062.735
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.123	19.246
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>11.882.493</u>	<u>12.081.981</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		0	8.978
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>8.978</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>11.882.493</u>	<u>12.090.959</u>
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		25.793	25.845
Tilgodehavender i alt		<u>25.793</u>	<u>25.845</u>
Værdipapirer		<u>3.604.364</u>	<u>3.215.565</u>
Likvide beholdninger		<u>586.397</u>	<u>700.722</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.216.554</u>	<u>3.942.132</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>16.099.047</u></u>	<u><u>16.033.091</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024

Balance

(kr.)	Note	2024	2023
PASSIVER			
Egenkapital			
Grundkapital		15.000.000	15.000.000
Overført resultat		585.681	708.447
Egenkapital i alt		<u>15.585.681</u>	<u>15.708.447</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	4		
Deposita		150.800	129.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>150.800</u>	<u>129.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		317.409	185.344
Periodeafgrænsningsposter		45.157	10.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>362.566</u>	<u>195.644</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>513.366</u>	<u>324.644</u>
PASSIVER I ALT		<u>16.099.047</u>	<u>16.033.091</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Egenkapitalopgørelse

	Grund- kapital	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar	15.000.000	708.447	15.708.447
Overført jf. resultatdisponering	0	-122.766	-122.766
Saldo 31. december	15.000.000	585.681	15.585.681

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

(kr.)

1 Ejendomsomkostninger

	2024	2023
Vedligeholdelse af ejendom, installationer og inventar	401.493	596.449
Øvrige ejendomsomkostninger (el, vand, varme mv.)	765.818	612.346
	<u>1.167.311</u>	<u>1.208.795</u>

2 Finansielle poster

	2024	2023
<i>Finansielle indtægter</i>		
Andre finansielle indtægter	88.232	104.709
Kursregulering værdipapirer	395.540	262.953
	<u>483.772</u>	<u>367.662</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024

Noter

(kr.)

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	16.729.803	1.299.319
Tilgang	0	0
Kostpris 31. december	16.729.803	1.299.319
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.667.068	1.280.073
Årets afskrivninger	182.365	17.124
Ned- og afskrivninger 31. december	4.849.433	1.297.197
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.880.370	2.123

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2024	2023
Deposita		
Mellem 1 og 5 år	150.800	129.000
Langfristet del	150.800	129.000
Inden for 1 år	0	0
	150.800	129.000

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2024.

6 Nærtstående parter

Fonden har ingen nærtstående parter ud over bestyrelsen. Den erhvervsdrivende fond Fonden det Obelske Jubilæumskollegiums ledelse består af seks bestyrelsesmedlemmer, herunder en bestyrelsesformand. Bestyrelsen og direktionen har ikke modtaget vederlag for 2024 og 2023. Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår jf. årsregnskabslovens § 98c stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Bilag 1 – Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen for Fonden Det Obelske Jubilæumskollegium har forholdt sig til Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger om god fondsledelse.

Fonden Det Obelske Jubilæumskollegium tilslutter sig anbefalingerne ud fra et ønske om at udøve god fondsledelse gennem principper, som sikrer størst mulig åbenhed og transparens og imødekommer derfor alle de anbefalinger, der er relevante for fonden og forklarer, hvorfor enkelte anbefalinger ikke følges.

I det følgende har bestyrelsen kommenteret på de enkelte anbefalinger fra Komitéen for god Fondsledelse.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		Hvorfor	Hvordan
1. Åbenhed og kommunikation			
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Ja	Ekstern kommunikation varetages af bestyrelsesformand/direktør.	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar			
2.1 Overordnede opgaver og ansvar			
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	Når kollegiedriften er afviklet, og der derefter er grundlag for almenyttige uddelinger til unge under uddannelse, fastlægger fondsbestyrelsen en revideret strategi og uddelingspolitik.	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Ja		
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen			
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja		
Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
Hvorfor	Hvordan		
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en	Ja		

Bilag 1 – Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse (forsat)

forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.		
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	Bestyrelsen følger de fastlagte rammer for udpegning af bestyrelsesmedlemmer i fundatsens § 9, stk. 1.
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	Bestyrelsen følger de fastlagte rammer for udpegning af bestyrelsesmedlemmer i fundatsens § 9, stk. 1.
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja	

Bilag 1 – Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse (forsat)

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		Hvorfor	Hvordan
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 	Ja		
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Ja		

Bilag 1 – Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse (forsat)

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		Hvorfor	Hvordan
2.4 Uafhængighed			
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af</p> <ul style="list-style-type: none"> • op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, • mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Ja		

Bilag 1 – Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse (forsat)

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		Hvorfor	Hvordan
2.5 Udpegningsperiode			
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Ja	Bestyrelsesmedlemmer udpeges for en periode på to år, jf. fundatsens § 9 stk. 2. For det af kollegianerne valgte bestyrelsesmedlem gælder, at vedkommende udtræder ved fraflytning.	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Nej	Fundatsen foreskriver ikke en aldersgrænse.	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen			
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ja	Der indføres en evalueringsprocedure, når kollegiet er afviklet, og der er vedtaget en ny strategi og uddelingspolitik. Evalueringsproceduren tilpasses fondens begrænsede virke og opgaveomfang.	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja	Bestyrelsesformanden evaluerer én gang årligt.	
3. Ledelsens vederlag			
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Ja	Der udbetales ikke vederlag for varetagelsen af direktion- eller bestyrelseshverv.	
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	Ja	Der udbetales ikke vederlag for varetagelsen af direktion- eller bestyrelseshverv.	